
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад комбинированного вида №28» д.Лупполово 

МАДОУ «ДСКВ№28» д.Лупполово  

 

 

ПРИКАЗ  

 

От 14.02.2022г.                                                                                                № 23 

д.Лупполово 

 

О внедрении системы наставничества педагогических работников в 

МАДОУ «ДСКВ№28» д.Лупполово  

 

   На основании распоряжения Комитета по образованию администрации 

МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 

03.02.2022 года № 77 «О реализации Методических рекомендаций по 

разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в муниципальных образовательных учреждениях 

Всеволожского района, в соответствии с письмом комитета общего и 

профессионального образования Ленинградской области от 17.01.2022 года № 

19-731/2022 и в соответствии с совместным письмом Минпросвещения России 

от 21 декабря 2021 года № АЗ-1128/08 и Общероссийского Профсоюза 

образования от 21 декабря 2021 года № 657, в целях организации мероприятий 

по реализации Методических рекомендаций по разработке и внедрению 

системы (целевой модели) наставничества педагогических работников (далее 

Методические рекомендации) и создания системы наставничества в 

образовательных учреждениях, подведомственных Комитету по образованию 

администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 

области:  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Внедрить в МАДОУ «ДСКВ№28» д.Лупполово систему (целевую модель) 

наставничества педагогических работников.  

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества 

заместителя директора по воспитательной работе Солощенко Л.Н. 

3. Утвердить «Положение о системе наставничества педагогических 

работников МАДОУ «ДСКВ№28» (далее Положение) д.Лупполово.  

4. Утвердить «дорожную карту» по реализации Положения о системе 

наставничества педагогических работников.  

5. Педагогам наставникам Захаровой Н.Е., Печенкиной О.А., 

Шарафутдиноваой А.Т. обеспечить взаимодействие с наставляемыми в рамках 

Положения.  

6. Наставляемым педагогам Токаревой О.А., Лавренюк А.И., Александровой 

Е.А.: 



- изучить и максимально использовать педагогический опыт и знания 

наставника в своей педагогической практике; 

- обеспечить выполнение заданий по рекомендации наставника в рамках 

Положения. 

7. Действие Положения вступает в силу с момента издания настоящего 

приказа. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор                                             В.И. Брату  

 

 

  


